Agenzia Sanitaria Regionale - Regione Abruzzo

Organismo Indipendente di Valutazione

Validazione Relazione sulla Performance 2022

Il 06.02.2023 si è riunito telematicamente l'Organismo Indipendente di Valutazione (nominato con DGR 98 del 25 febbraio 2022), istituito come OIV della Regione Abruzzo e degli enti strumentali (L.R. 8 aprile 2011 n.6, art. 10), per discutere del seguente Ordine del Giorno:

- 1) Validazione della Relazione sulla Performance, anno 2022.
- 2) Istruttoria Scheda di valutazione del Direttore ASR, anno 2022.
- 3) Varie ed eventuali.

L'Organismo ha esaminato la Relazione sulla Performance anno 2022 dell'ente Azienda Sanitaria Regionale (ASR) della Regione Abruzzo, trasmessa a mezzo mail il 10.01.2023, effettuando gli opportuni approfondimenti.

L'Organismo riscontra nella suddetta Relazione gli elementi essenziali di analisi del contesto esterno ed interno dell'ente, e di obiettivi e indicatori utili alla rendicontazione, e raccomanda - anche per le programmazioni future - il rispetto delle Linee guida CIVIT n.6/2012, che riferiscono all'art. 14, comma 4, lettera c, del D. Lgs. N. 150/2009.

L'Organismo, conclusa l'istruttoria sugli atti in proprio possesso riguardanti il processo valutativo per l'anno 2022 relativo ai dipendenti,

VALIDA

la Relazione sulla performance 2022.

L'OIV inoltre svolge, in data 06.02.2023, un colloquio, in modalità telematica, con il Direttore dell'ente dott. Pierluigi Cosenza e con il Direttore regionale di competenza dott. Claudio D'Amario, avviando la disamina della Scheda di valutazione 2022 del Direttore ASR. L'OIV si riserva di approfondire il grado di raggiungimento degli obiettivi presenti in tale Scheda, anche richiedendo ad ASR e alla Regione Abruzzo documentazione integrativa a supporto dell'istruttoria.

Il presente documento viene trasmesso all'ente per tutti gli adempimenti conseguenziali.

O.I.V.
Organismo Indipendente di Valutazione della Regione Abruzzo

L'Organismo Indipendente di Valutazione

Ing. Lisa Zanardo (Presidente)

Dott. Fabio Zuccarini (Componente)

Dott. Pierpaolo Cinque (Componente)